

Selvrisikoforsikring - lejebil

DOKUMENT MED OPLYSNINGER OM FORSIKRINGSPRODUKTET

Selskab: Tryg Forsikring

Produkt: Selvrisikoforsikring for lejebil



Dette er kortfattede oplysninger om forsikringen. For fuldstændige oplysninger om, hvad forsikringen dækker, og hvilke begrænsninger der gælder, henvises til lejekontrakt og forsikringsvilkår – <https://paretoforsikringsmegling.no/avis-forsikringer-i-danmark-tryg-forsikring>

Hvad omfatter forsikringen?

Forsikringen gælder for lejet køretøj og gælder for lejer. *Du kan vælge forskellige forsikringsdækninger.* I dette faktaark beskrives, hvad der dækkes i de forskellige forsikringsdækninger nedenfor. Selvrisikoforsikringen er en forsikring, som reducerer eller eliminerer dine omkostninger, som biludlejer kan kræve af dig ved et skadestilfælde. Du kan vælge en basisforsikring eller vælge at købe en udvidet superforsikring med endnu lavere selvrisiko. Du kan også vælge at købe glass- og ulykkesforsikring som giver en ekstra beskyttelse for dig og dine passagerer.

Dækningen, som gælder for netop din forsikring, vil stå i lejekontrakten.



Hvad dækker forsikringen?

(1) Ansvar

- ✓ Skade på andres ting og/eller person
- ✓ Retshjælp

(2) Forsikringer ved kollision og tyveri (CDI og TPI)

- ✓ Din selvrisiko ved skade og tyveri reduceres til
 - Personbil / lille varebil: kr 10.000
 - Selvrisiko ved brand og redning: kr 10.000

(3) Superforsikring ved kollision og tyveri (SCDI og STPI)

- ✓ Din selvrisiko ved skade og tyveri reduceres til
 - Personbil / lille varebil: kr 0
 - Lette lastbiler op til 3,5 tonn: kr 2.500
- ✓ Selvrisiko ved brand og redning: som ovenfor

(4) Glassforsikring (LI)

- ✓ Din selvrisiko ved skade på bilens Glassruter inkl glasset i taget bliver: kr 0

(5) Assistanceforsikring (RSN)

- ✓ Din selvrisiko ved udgifter til berging og assistance: kr 0

(6) Ulykkesforsikring (PAI)

- ✓ Invaliditetserstatning: med op til kr 1 000 000
- ✓ Dødsfallserstatning: kr 120 000
- ✓ Behandlingsudgifter og tandskade: Efter regning

(7) Super Ulykkesforsikring (SPAI)

- ✓ I Super PAI medfølger ulykkesforsikring som beskrevet under (5).
- ✓ Bagage- og godsforsikring: Forsikringssum: kr 30.000



Hvad dækker forsikringen ikke?

- ✗ Skade, som opstår, hvis køretøjet bruges uden for de landområder, som udlejer har godkendt
- ✗ Skade, som skyldes kørsel på steder, som ikke har fysisk plads til køretøjet i højde, bredde og længde.
- ✗ Skade, som opstår, hvis køretøjet køres af anden fører end den, som biludlejer har godkendt
- ✗ Skade som skyldes vanvidsbilisme
- ✗ Skade, som opstår ved driftsstop som følge af tankning af forkert brændstof eller tom tank



Er der nogle begrænsninger i dækningen?

- ! Skader eller tyverisket pga. grov uagtsomhed eller forsæt
- ! Skader, som er sket under kørsel uden gyldigt kørekort
- ! Kørsel ved kørsel i rusmiddel-påvirket tilstand
- ! Skader ved deltagelse i eller træning til hastighedsløb
- ! Skader på motorvognen under terrænkørsel
- ! Skade på motor, gear, drivlinje, kobling, understel og interiør alene, uden at det er opstået som følge af kollision, ulykke eller hærværk.
- ! Bagage- og godsforsikring – Enkeltgenstande dækkes med op til kr 10.000
- ! Ved enhver form for påvist overtrædelse af Færdselsloven, samt loven om vanvidsbilisme frafalder alle dækninger og kontraktmæssig lejer kan holdes ansvarlig for de fulde erstatningskrav



Hvor gælder forsikringen?

Det europæiske samarbejdsområde (EØS) og Schweiz, samt indtil 3 måneder i lande tilsluttet Grønt-kort ordningen.



Hvilke forpligtelser har jeg?

Følg altid forsikringens og udlejerens krav til agtpågivenhed. Hvis du ikke har fulgt kravene til agtpågivenhed og sikkerhedsforskrifterne, kan du få en lavere eller ingen erstatning ved en hændelse, afhængigt af hvordan din agtpågivenhed har påvirket skaden.

Her er nogle af kravene til agtpågivenhed og due diligence:

- Lås altid bilen, når du forlader den. Opbevar nøglerne på et sikkert sted og ikke i nærheden af bilen.
- Føreren af bilen må ikke forårsage skaden på grund af forsæt eller grov uagtsomhed.
- Føreren af bilen skal altid have et gyldigt kørekort og må ikke være påvirket af alkohol eller narkotika.



Hvornår og hvor betaler jeg for forsikringen?

Du skal betale hele prisen for forsikringen til biludlejningsfirmaet, før den begynder at gælde.



Hvornår starter og slutter forsikringen?

Forsikringen gælder i samme tidsrum som udlejningsperioden for køretøjet. Det fremgår af lejekontrakten, hvornår forsikringens start- og slutdato er.



Hvordan kan jeg opsigte forsikringen?

Du kan opsigte forsikringen hos udlejer, før lejeperioden starter. Hvis lejeperioden er begyndt, kan du ikke Opsige forsikringen.